
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

С 2-0Я- У г. Донецк № Л У V

О создании Комиссии по реализации договоров на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом 

имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального 
образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики, а также на 
земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, 

находящемся на территории муниципального образования городской округ Донецк
Донецкой Народной Республики

Руководствуясь Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 № 5-ФКЗ 
«О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании 
в составе Российской Федерации нового субъекта -  Донецкой Народной Республики», 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.03.2006 
№ 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории 
и культуры) народов Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики 
от 14.08.2023 № 468-ПНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», 
Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 06.06.2024 № 60-6 
«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 13 марта 2006 года 
№ 38-ФЗ «О рекламе», Уставом муниципального образования городской округ Донецк 
Донецкой Народной Республики, принятым решением Донецкого городского совета 
Донецкой Народной Республики от 09.11.2023 № 1/5-1, Положением об Администрации 
городского округа Донецк Донецкой Народной Республики, утвержденным решением 
Донецкого городского совета Донецкой Народной Республики от 16.11.2023 № 1/6-3, 
Администрация городского округа Донецк Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Комиссию по реализации договоров на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, 
находящемся в муниципальной собственности муниципального образования городской 
округ Донецк Донецкой Народной Республики, а также на земельном участке,



2

государственная собственность на который не разграничена, находящемся на территории 
муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики и 
утвердить ее в следующем составе согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании Государственной информационной системе нормативных правовых актов Донецкой 
Народной Республики §1зпра-с1пг.ги и обнародованию на официальном сайте 
муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики 
бопе1$к.§05ш1ищ.ги.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа Донецк Донецкой Народной Республики 
Сухорукова М.А.

Донецкой Народной Респу

Временно исполняющий и
главы муниципального об|
городского округа Донецк



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа Донецк 
Донецкой Народной Республики
от И 91

СОСТАВ
Комиссии по реализации договоров на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, 

находящемся в муниципальной собственности муниципального образования городской 
округ Донецк Донецкой Народной Республики, а также на земельном участке, 
государственная собственность на который не разграничена, находящемся на 

территории муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной
Республики (далее - Комиссия)

Сухоруков -  заместитель главы администрации городского
Максим Алексеевич округа Донецк Донецкой Народной Республики,

председатель Комиссии;

Петровская
Екатерина Геннадьевна

-  начальник управления по размещению 
наружной рекламы администрации городского 
округа Донецк, заместитель председателя 
Комиссии;

Якимычев -  заместитель начальника управления по
Алексей Николаевич размещению наружной рекламы администрации

городского округа Донецк, секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:

Г олотвина
Татьяна Анатольевна

-  директор Департамента земельных отношений 
администрации городского округа Донецк;

Г орбунцова 
Ольга Ивановна

-  директор Департамента жилищного хозяйства 
администрации городского округа Донецк;

Лозинский
Владимир Степанович

Мозговая
Марина Александровна

-  директор Муниципального унитарного 
предприятия администрации г. Донецка 
«Управление генерального плана 
г. Донецка» (по согласованию);

-  директор Департамента градостроительства и 
архитектуры администрации городского округа 
Донецк;



2

Прокопенко 
Ирина Васильевна

Телегин
Владимир Сергеевич

-  директор Департамента муниципальной 
собственности администрации городского округа 
Донецк;

-  директор Департамента благоустройства и 
коммунального облуживания администрации 
городского округа Донецк;

Элиосидзе -  директор Департамента культуры
Елена Гочиевна администрации городского округа Донецк.

Руководитель аппарата администрации 
городского округа Донецк 
Донецкой Народной Республики А.В. Лаврушко


